
  

UCHWAŁA NR XL/236/2022 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, dla których 

wymiar nie został określony w Karcie Nauczyciela oraz zasad udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom na innych 

stanowiskach kierowniczych określonych w statutach szkół i przedszkoli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559, t.j. ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, t.j. ze zm.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/171/18 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, dla których wymiar nie został określony w Karcie 

Nauczyciela oraz zasad udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom na innych stanowiskach kierowniczych określonych 

w statutach szkół i przedszkoli wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:  

„w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, dla których 

wymiar nie został określony w Karcie Nauczyciela oraz zasad udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom na innych stanowiskach 

kierowniczych określonych w statutach szkół i przedszkoli”. 

2. § 1 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym 

wymiarze na stanowisku: 

1) pedagoga - 20 godzin, 

2) pedagoga specjalnego - 20 godzin, 

3) psychologa - 20 godzin, 

4) logopedy - 20 godzin, 

5) terapeuty pedagogicznego - 20 godzin 

6) doradcy zawodowego - 20 godzin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3716



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3716



Uzasadnienie 

Konieczność zmiany ww. uchwały ma związek ze zmianą wprowadzoną w ustawie z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela tj. dotyczącą standardów zatrudnienia pedagoga specjalnego, a także ustalenia jego 

pensum. Wejście w życie niniejszej uchwały stanowi akt prawa miejscowego, określone w sposób zapisany  

w § 3 spowodowane jest koniecznością skrócenia vacatio legis. Wynika to z potrzeby określenia od 1 września 

2022 r. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

na stanowisku: pedagoga specjalnego w jednostkach oświatowych, których organem prowadzącym jest miasto 

Wysokie Mazowieckie. Projekt uchwały w powyższej sprawie został zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3716


		2022-08-31T11:36:38+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




